
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 269 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: REUNIÃO COM A EQUIPE DO DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5906430-1/ ANTONIO CARLOS GAIA ASSUNÇÃO / 2,5 diá-
rias / de 31.10.2019 a 02.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 492298

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o extrato do Convênio n° 037/2019, publicado no diário 
Ofi cial n° 34.025 datado de 01/11/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes 
termos:
Onde se lê:
Objeto: Aquisição de 104.020,00 (Cento e quatro e vinte mil) litros de 
Óleo Diesel S-10 destinados à execução de serviços de recuperação das 
estradas vicinais ...
Leia-se:
Objeto: Objeto: Aquisição de 104.020,00 (Cento e quatro mil e vinte ) li-
tros de Óleo Diesel S-10 destinados à execução de serviços de recuperação 
das estradas vicinais ...
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 492369

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 915/2019 – ARCON - PA, DE 04 DE NOVEMBRO 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 076/2018 
– ARCON-GTS; RESOLVE: I – INTERROMPER por necessidade de serviços, 
o gozo das férias da servidora ROSIMAR BORGES REIS E SILVA, matricula 
nº 5887658/1, ocupante do cargo de Técnico E Regulação N/I, concedida 
através da Portaria n.º 735/2019-ARCON-PA, de 04/09/2019, publicada no 
DOE n.º 33.971, de 05/09/2019, a contar de 04.11.2019. II – Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 492213

CONTRATO
.

EXTRATO DE  CONTRATO DE N.º 15/2019
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará -ARCON-PA/Empresa Mappe Brasil Ltda.
Objeto do contrato: Fornecimento de 25 computadores, 03 impressoras 
laser.
Da fundamentação legal: Pregão Eletrônico n° 004/2019, nº 2019/75850, 
Lei Federal n.º. 8.666/93, Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto n.º 3.555/00, 
Lei Estadual nº. 6.474/02.
Data da Assinatura: 05.11.2019.
Vigência:06.11.2019  a 05.11.2020.
Valor:R$86.475,54.estimados.
Dotação orçamentária: Projeto atividade: 80201.04.122.1297.8338;Natu-
reza de Despesa: 449052;Fonte: 0261-661-Recursos próprios.
Endereço da Contratada: Rua Getulio Vargas, 1107- Centro - CEP: 
85010-280, Guarapuava-PR,Fone:(042).30354433. C.N.P.J/MF nº. 
13.266.239/0001-50.
Diretor Geral da ARCON-PA: Eurípedes Reis da Cruz Filho.

Protocolo: 492058

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 232/2018-SEDAP
PROCESSO Nº: 2018/398108
OBJETO: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 180(cento e oitenta) 
dias, a contar de 02/11/2019 até 29/04/2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP
CONTRATADA: AGROSHOPPING COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA- EPP.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2019
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 492145

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  855/2019  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Levar convocação da Comissão do PAD, referente ao 
processo 2018/561199. DESTINO: Castanhal e Terra Alta/PA PERÍODO: 
08/11/2019  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Teresa Silva Maciel 
(Assistente Administrativo) MATRÍCULA: 57194362  ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 492534

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 827/2019 –  BENEFICIÁRIO: Jonatas Tava-
res de Sousa

Protocolo: 492163

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 742/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 34.026, 

DE 04.11.2019
ONDE DE LÊ: Período: 06 a 20.11.19 (14,5)  Diárias - 8084.5160-1 – 
Everton Cordeiro Farias - Motorista
LEIA-SE: Período: 06 a 10.11.2019 (4,5)  Diárias - 8084.5160-1–Everton 
Cordeiro Farias – Motorista

Protocolo: 492346

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 757/2019 DE 05/11/2019
Objetivo: reunir com representantes das comunidades, onde serão expli-
cados os trabalhos do ITERPA sobre Regularização Fundiária, no município 
de Barcarena(Pa).
Período :  11/11/19  (0,5) Diárias
Servidores:
8084.5223-1 -  Rita de Cassia Zacarielo  Tofoli Siqieira -  Ger. Proj. Espec.
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 492048
PORTARIA Nº 744/2019 DE 04/11/2019

Objetivo: participar e representar o ITERPA em reunião com as comuni-
dades e Conferência Brasileira de Mudança de Clima, em Brasilia(DF) e 
Recife(PE).
Periodo : 06 a 07/11/19  (1,5) Diárias
Servidor:
5719.0493-1 - Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente
Ordenador:  Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo -   Resp. p/ Presidência

Protocolo: 492060


